
)

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

ЖИРНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

Федерального закона от 29 .12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», 
в соответствии с указом Президента РФ от 23 .04.2021 № 2 4 2  «Об установлении 
на территории Российской Федерации нерабочих дней в мае 2021 года»

1. Внести изменения в основные образовательные программы (далее -  ООП) 
начального общего, основного общего и среднего общего образования в части 
изменения календарных учебных графиков:

• установить период неучебных дней с 04 .05.2021 по 07 .05 .2021.

2. Заместителям директора по УВР Лебедевой Е.Н., Лебедевой Н.Г.

• проинформировать педагогических работников об изменениях, указанных 
в пункте 1 настоящего приказа;

« проконтролировать реализацию  ООП начального общего, основного 
общего и среднего общего образования в полном объеме с учетом 
изменений, указанных в пункте 1 настоящего приказа.

3 . Учителю информатики Скрынниковой О.П. разместить учебные календарные 
графики в новой редакции с учетом изменений, указанных в пункте 1 настоящего 
приказа, на официальном сайте МБОУ Ж ирновской СОШ в разделе «Сведения 
об образовательной организации», подразделе «Образование», в срок 
до 28 .04 .2021.

ПРИКАЗ

///апреля 2021 г. п.Жирнов

Об изменении календарного учебного
граф ика ООП начального общего, основного
общего и среднего общего образования.

На основании части 5 статьи 12, пункта 6 части 3 статьи 28

ПРИКАЗЫВАЮ:

4 . Контроль исполнен]

С приказом ознакомле

Ди .Я. Шкодин

Е.Н. Лебедева 

Н.Г. Лебедева 

О.П. Скрынникова

Проект приказа подготовила 
зам директора по УВР Лебедева Е.Н.



ЯЙШЕЩ-дц*.
О РАЙ^Ч, 

г » -  с .^ о 'в Щ О Б  р!*4 
.л °  'к^ОВАТ Ь Л Ь ^ О

й̂Ш г ч&
й л . .*  f t . ;  . J £ e s S a « » i- j  v  !о: in
5о§|X 5 nO * 
CU -S  «А -fe - йжй̂ рЧ I/

Календарный ̂ Щ ^нйй p)p^|
МБОУ Жирновской средней общеобразовательной школы

ирновской СОШ 
С.Я.Шкодин 

,2020г

Этапы
образовательного
процесса

1 класс 2-4 классы 5-8,10 классы 9,11 классы

Начало учебного 
года

01.09.2020 г.

Продолжительность
учебного года

33 недели 34 недели 34 недели 34 недели

Продолжительность
урока

I четверть-3 урока 
по ЗОминут
II четверть -  4 
урока по 35 минут, 
III-IV четверть- 4 
урока по 40 минут

40 минут

Продолжительность
учебной недели

1-11 классы пятидневная учебная неделя.

Промежуточная
аттестация

Промежуточная аттестация проводится на основании 
положения о промежуточной аттестации 
с 01.04.2021 г по 24.05.21 г без прекращения 
образовательного процесса

-

Г осударственная
(итоговая)
аттестация - - -

Сроки 
устанавливаются 

приказом 
Министерства 

образования РФ, РО
Окончание учебного 
года

25 мая 31 мая 5-10 кл -31 мая 9кл. - 21 мая, 
11кл. - 21 мая

Осенние каникулы 27.10.2020г. -  06.11. 2020 г. 10 дней
Зимние каникулы 31.12.2020 г . -  10.01. 2021 г. 11 дней
Весенние каникулы 23.03.2021 г . -  31.03.2021 г. 9 дней
Дополнительные
каникулы

с 15.02.2021г.- 
21.02.2021г.

- -

Продолжительность 
i четверти/1-9кл/

01.09.2020 г. -  26,10.2020г., 8 недель, 40 дней

Продолжительность 
2 четверти /1-9кл/

09.11.2020 г. -30.12.2020г., 8 недель, 38 дней

Продолжительность 
3 четверти/1-9кл/

11.01.2021г. — 
2S.03.2021г. , 8 
недель, 42 дня

11.01.2021г. — 22.03.2021г., 9 недель, 49 дней

Продолжительность 
4 четверти /1-9кл/

1 класс: 01.04.2021 Г.-25.05.2021 г., 8 недель, 39 дней 
2-8 класс: 01.04.2021 г.-31.05.2021 г., 8 недель, 43 дня 
9 класс: 01.04.2021 г.-21.05.2021 г., 8 недель, 39 дней

Продолжительность 1 
полугодия/10,11кл/

01.09.2020 г; -30.12.2020 г., 16 недель, 80 дней

Продолжительность 2 
полугодия/10,11кл/

11 кл,- 11.01.2021г. -21.05.2021г, 
10 кл,- 11.01.2021г.-31.05.2021г

Праздничные дни 04.1 1.2020г, 23.02.2021 г, 08.03.2021г, 01.05.2021г, 09.05.2021г




